
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

10.03.2024 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Даровской муниципальный район Кировской области 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной 

дерации», на основании Указов Губернатора Кировской области от 

05.10.2022 № 81 «О дополнительной социальной поддержке членов семей 

граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные 

Силы Российской Федерации», от 

альной поддержке отдельных категорий граждан», 

тельства Кировской области от 07.10.2022 № 548

циальной поддержке 

поддержки проживающих на территории муниципального образования Д

ровской муниципальный район Кировской области отдельных категорий 

граждан, администрация Даровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образов

ния Даровской муниципа

№ 449 «О дополнительной социальной поддержке членов семей отдельных 

категорий граждан» (далее 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

пгт Даровской 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Даровской муниципальный район Кировской области 

от 27.10.2022 № 449 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Ф

дерации», на основании Указов Губернатора Кировской области от 

05.10.2022 № 81 «О дополнительной социальной поддержке членов семей 

граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные 

Силы Российской Федерации», от 14.10.2022 № 87 «О дополнительной соц

альной поддержке отдельных категорий граждан», постановления Прав

тельства Кировской области от 07.10.2022 № 548-П «О дополнительной с

циальной поддержке отдельных категорий граждан», в целях социальной 

вающих на территории муниципального образования Д

ровской муниципальный район Кировской области отдельных категорий 

граждан, администрация Даровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образов

ния Даровской муниципальный район Кировской области от 27.10.2022 

449 «О дополнительной социальной поддержке членов семей отдельных 

(далее – Постановление) следующие изменения:

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

№ 114 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Даровской муниципальный район Кировской области  

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

мобилизации в Российской Фе-

дерации», на основании Указов Губернатора Кировской области от 

05.10.2022 № 81 «О дополнительной социальной поддержке членов семей 

граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные 

87 «О дополнительной соци-

постановления Прави-

П «О дополнительной со-

в целях социальной 

вающих на территории муниципального образования Да-

ровской муниципальный район Кировской области отдельных категорий 

граждан, администрация Даровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образова-

льный район Кировской области от 27.10.2022 

449 «О дополнительной социальной поддержке членов семей отдельных 

следующие изменения: 



2 

1.1. В подпункте 1.1.2 подпункта 1.1 пункта 1 после слов «несовершен-

нолетним детям» дополнить словами «, а также супругам». 

1.2. Подпункт 1.1 пункта 1 Постановления дополнить подпунктом 1.1.5 

следующего содержания: 

«1.1.5. Освобождение от платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за ребенком участника специальной во-

енной операции, посещающим на территории Даровского района муници-

пальную образовательную организацию, реализующую образовательную 

программу дошкольного образования.». 

1.3. Постановление дополнить подпунктом 2.4 -1 в следующей редак-

ции: 

«2.4-1.Дополнительная мера социальной поддержки, указанная в под-

пункте 1.1.5 подпункта 1.1 пункта 1 настоящего постановления, предоставля-

ется одному из родителей или иному законному представителю ребенка уча-

стника специальной военной операции с 1-го числа месяца обращения за 

предоставлением дополнительной меры социальной поддержки по 

31.12.2025.». 

1.4. Дополнить пунктом 3-1 следующего содержания: 

«3-1. Порядок и условия предоставления дополнительной меры соци-

альной поддержки, предусмотренной подпунктом 1.1.5 подпункта 1.1 пункта 

1 настоящего постановления, устанавливаются администрацией муниципаль-

ного образования Даровской муниципальный район Кировской области.». 

2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.03.2025. 

Глава администрации  
Даровского района    О.Ю. Елькин 
 


